The text is as follows.

"Edwardus dei gratia Rex Anglie et Francie et Dominus Hibernie, omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem.

Inspeximus irrotulamentum quarundam litterarum mearum patentium in Rotulis communis banci nostri Hibernie in termino sancte Trinitatis anno regni nostri sextodecimo irrotulatum in hec verba. Edwardus dei gratia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Inspeximus quendam actum sive ordinacionem in parlamento nostro apud Dublinium die veneris proximo post festum sancte Margarete virginis ultimo preterito coram reverendo in Christo patre Willelmo Episcopo Midie deputato carissimi fratris nostri Georgii ducis Clarencie locum nostrum tenentis terre nostre hibernie tento ad humilem supplicacionem Johannis Ormond militis alias dictus Johannes Boteler fratris et heredis Jacobi nuper comitis Wiltshire et Ormonde supradicti et in Rotulo cancellarie nostre Hibernie de recordo remanente in hec verba.

‘ Item al supplicacion de John Ormond chivaler aultrement appelle John Boteler frere et heire a James tarde counte de Wiltshire et Ormond, que come devant cest temps par une act et ordenance en une parliament de nostre plus tres doubtte liege Seigneur le Roy quorest tenuz a Develyn le vendredie proschien devant le fest de Seint Luke le Evangelist lane de son plus noble reigne le seconde [October 15, 1462], devant Seigneur Rouland ffitz Eustace chivaler Seigneur de Portlester adonques esteant depute a George Duc de Clarence lieutenant de nostre liege Seigneur le Roy dicest sa terre Dirlaund, par diversez ententes et causez acele temps considerez sicome il est plus pleinement especifie deins le dit act il fuist autorize, enacte et ordeine qe le dit John Ormond entre aultres par le noun de John Ormond chivaler, aultrement appelle John Botiler, de estre dempte et atteinte come enemy a nostre plus tresdoubte Seigneur le Roy et issint de forfait touts ses seigneuries terres rentes et tenementz ove lour appurtenance des queux il fuit seisie a cele temps on ascun aultre home a son use, et par ceo qe apres cele temps del establishment del mesme act et ordenance il ad please nostre dit souveraine Seigneur le Roy de sa plus abundaunt grace de pardonner le dit John Ormond generalment de toutz tielx maneres causes par les quex a cele temps del dit act de atteinde fuit issint enacte et ordene envers le dit John Ormond, et sur ceo de sa tresespeciale et favourable grace ad comaunde et accepte le dit John Ormond de attendre sur sa plus royall persone en son voyage et passage en son Royalme de ffrance. Sur qe les premiszez consideres enacte est